
Uchwała Nr 3.l./117/2024
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 11 stycznia 2024 roku

w sprawie wydania opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej 
Miasta Stołecznego Warszawy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 246 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 
r., poz. 1270 ze zm.) w związku z art. 13 pkt 10 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1325 t.j.) Skład Orzekający w składzie:

Przewodnicząca: - Agata Pączkowska
Członkowie: - Aneta Dygus

- Justyna Wróblewska

Uchwala, co następuje:

§ 1.  

Miasto Stołeczne Warszawa ma możliwość sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale 
budżetowej na 2024 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega opublikowaniu przez Miasto Stołeczne 
Warszawa w trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 21 grudnia 2023 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie doręczono Uchwałę 
Nr XCII/23017/2023 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 14 grudnia 2023r. w sprawie budżetu 
Miasta Stołecznego Warszawy na 2024 rok.

Zaplanowany w budżecie Miasta Stołecznego Warszawy na 2024 rok deficyt w kwocie 3.255.366.568 zł 
zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z wolnych środków, jako nadwyżki środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w kwocie 541.357.106 zł, przychodami 
z zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 2.591.905.358 zł, oraz niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w kwocie 122.104.104 zł. Zaplanowane źródła finansowania deficytu są zgodne z przepisem 
art. 217 ust. 2 cyt. ustawy o finansach publicznych.

Mając powyższe na uwadze, Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie uchwalił 
jak na wstępie.


		2024-01-11T12:14:16+0000
	Agata Pączkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




